
EUROTOPIA.CZ, o.p.s.      

Zacpalova 27, Opava, 746 01                                    

IČO : 258 52 345 

DIČ: CZ2585234 

 
Dne 8. prosince  2020 proběhl již 16. ročník Pěvecké a výtvarné soutěže. Letošní ročník byl 
pro všechny výjimečný, neboť vzhledem k současné situaci ohledně Covid-19 probíhal online 
formou. Podle počtu přihlášených účastníků bylo však patrné, že soutěž má již své pevné 
místo v povědomí veřejnosti. Celkem se do soutěže zapojilo 60 dětí z 10 základních škol, 
jedné střední školy a dětského domova. Blíže se pak 47 dětí zúčastnilo výtvarné části a 13 dětí 
se zúčastnilo pěvecké části. Tyto účastníci zasílali své nahrávky s vystoupením 
prostřednictvím svých vyučujících na email Eurotopie. Ve výtvarné části se letos děti mohly 
vyjadřovat na téma Život kolem mě, téma pěvecké části bylo tradičně volné.  Snahu všech dětí 
hodnotila porota složená z odborníků i veřejnosti v prostorách NZDM Modrá kočka v Opavě. 
Výtvarné práce dětí, které byly oceněny porotou, si může prohlédnout i veřejnost v prostorách 
OC Breda Opava, kde budou obrázky vystaveny do 19. 12.2020. Kromě cen za umístění na 
vítězných místech, dostaly také všechny zúčastněné děti drobný dáreček a diplom za účast 
v soutěži.   

Tímto děkujeme Ministerstvu kultury, MŠMT, MSK, Statutárnímu Městu Opava za podporu, 
také všem zúčastněným a těšíme se na setkání příští rok ☺  

Tým pracovníků EUROTOPIA 

                

 

 

                                                                                        


